МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА «КРАСНОЯРСКГОРТРАНС»

ПРИКАЗ
_ г. Красноярск

Об утверждении Плана противодействия
коррупции в МКУ «Красноярскгортранс»
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №> 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009
№ 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,
распоряжением администрации города Красноярска от 22.01.2025 № 9-орг
«Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации города
Красноярска на 2025 год», руководствуясь Уставом муниципального казенного
учреждения города Красноярска «Красноярскгортранс» утвержденным
распоряжением администрации города Красноярска от 21.07.2024 № 14-тр:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном
казенном учреждении города Красноярска «Красноярскгортранс» на 2025 год
(далее - План) согласно приложению.

2. Лицам ответственным за исполнение мероприятий плана,
предоставлять отчет об исполнении по итогам квартала, не позднее 5 числа
месяца следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных планом
возложить на ответственных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Т.Т. Войчишина

Ерашова Валентина Николаевна

Приложение к приказу МКУ «Красноярскгортранс»
от № Г

ПЛАН
противодействия коррупции в МКУ «Красноярскгортранс» на 2025 год

№
пп

Мероприятие Срок исполне
ния

Ответственный Исполнитель

1 Размещение плана противодействия
коррупции в МКУ «Красноярскгор
транс» на 2025 год на сайте учрежде
ния

до 28,01.2025 начальник отдела автома
тизированной системы
управления пассажирским
транспортом/главный спе
циалист (юрист)

инженер по защите информа
ции 1 категории отдела авто
матизированной системы
управления пассажирскими
перевозками

2 Организация ознакомления работников
учреждения с планом противодействия
коррупции в МКУ «Красноярскгор
транс» на 2025 год

до 31.01.2025 заместитель руководителя
по техническим вопросам

начальники отделов, главный
специалист (юрист)

3 Анализ обращений граждан и органи
заций в ходе их рассмотрения на пред
мет наличия информации о признаках
коррупции в учреждении

в течение года руководитель заместитель руководителя по
техническим вопросам, на
чальники отдела, главный спе
циалист (юрист)

4 Проведение антикоррупционной экс
пертизы локальных нормативных пра
вовых актов и их проектов
в МКУ «Красноярскгортранс»

в течение года руководитель главный специалист (юрист)

5 Приведение в соответствие с дейст
вующим законодательством ранее из
данных правовых актов по вопросам,
относящимся к компетенции
МКУ «Красноярскгортранс»

в течение года руководитель главный специалист (эконо
мист), главный специалист
(юрист)

№
пп

Мероприятие Срок исполнения Ответственный Исполнитель

6 Обеспечение порядка предоставления
руководителем МКУ «Красноярскгор
транс» сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, а также сведений
о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного ха
рактера супруги (супруга) и (или) несо
вершеннолетних детей

до 30.04.2025 руководитель главный бухгалтер

7 Обеспечение своевременности, полно
ты и качества принимаемых мер по
протестам и требованиям прокурора об
изменении нормативных правовых ак
тов в связи с выявленными коррупцио-
генными факторами

в сроки, преду
смотренные
Федеральным
законом от
17.01.1992
№ 2202-1 «О
прокуратуре
Российской
Федерации»

руководитель заместитель руководителя по
техническим вопросам,
начальники отделов (по ком
петенции)

8 Обеспечение функционирования в
МКУ «Красноярскгортранс» «телефона
доверия», размещение на официальном
сайте и в местах приема граждан ин
формации о его работе

в течение года заместитель руководителя
по техническим вопросам

начальник отдела автоматизи
рованной системы управления
пассажирскими перевозками

9 Использование в работе при подготов
ке к размещению извещения об осуще
ствлении закупки для нужд учрежде
ния примерных форм электронных до
кументов, входящих в состав такого
извещения, разработанных департа
ментом муниципального заказа адми
нистрации города

в течение года заместитель руководителя
по техническим вопросам

начальник отдела техническо
го обеспечения и администра
тивно-хозяйственной работы

№
пп

Мероприятие Срок исполнения Ответственный Исполнитель

10 Включение в проект контрактов
антикоррупционной оговорки, пример
ная формулировка которой разработана
департаментом муниципального заказа
администрации города

в течение года заместитель руководителя
по техническим вопросам

начальник отдела техническо
го обеспечения и администра
тивно-хозяйственной работы,
главный специалист (юрист)

11 Проведение мероприятий, посвящен
ных Международному дню борьбы с
коррупцией (9 декабря)

ноябрь-декабрь
2025 года

руководитель главный специалист (юрист)

12 Проведение анализа результатов рас
смотрения обращений правоохрани
тельных, контрольных и надзорных ор
ганов по вопросам нарушения законо
дательства в области противодействия
коррупции

ежеквартально руководитель главный специалист (юрист)